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[Antonsen.] 
inde på i min indledning 홢 villet tage pa- 
tent på spørgsmålet, idet vi er klar over, 
at. hele problemet og dele af problemet har 
været behandlet flere gange tidligere her i 
folketinget. Vi vil kun understrege behovet 
for, at der snart sker noget; det bliver 
væsentlig dyrere at vente, og vi udsætter 
samtidig os selv og vore efterkommere for 
forgiftninger og sygdomsfremkaldende stof-, 
fer på en lang række områder. Jo før vi 
griber ind, jo billigere bliver det at løse 
problemet, og det skal løses. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Sagens overgang til anden. (sidste) behand- 
ling 
vedtoges uden afstemning. 

Formanden: Efter de faldne udtalelser 
foreslår jeg, at forslaget til folketingsbeslut- 
ning henvises til forskningsudvalget. Hvis 
ingen gør indsigelse mod dette forslag, be- 
tragter jeg det som vedtaget. (Ophold). Det 
er vedtaget. 

Der er ikke mere på dagsordenen. 

I skrivelse af dags dato meddeler land- 
brugsministeren, at han ønsker skriftligt at 
frémsætte: 

Forslag til lov om alseetning- af danske land- 
brugsvarer m. m., 

forslag til lov om en kornordning jo i- høst- 
årene 1967-68 og 1968-69, 

forslag til lov om tilskud til forbrugerpri- 
serne på mejeriprodukter, 

forslag til lov om afsætning af frisk dansk 
frugt og danske gartrieriprodukter og 

forslag til lov om ændring af vandløbsloven. 

Medlem af folketinget Poul Dam har 
meddelt mig, at han ønsker til justitsmini- 
steren at stille følgende spørgsmål: 

홢Indsamler efterretningstjenesten også 
materiale 0111 medlemmer af folketinget, 
og registreres dette i de hemmelige karto- 
teker?" 
Medlem af folketinget Poul Dam har med- 

delt mig, at han ønsker til justitsministeren 
at stille følgende spørgsmål: 

홢Vil ministeren omstøde filmcensurens 
forbud mod den amerikanske film 홢De 

.. vilde engle", således at medborgere, der 

ikke måtte være medlemmer af en eller 
anden forening, også kan få lejlighed til at 
se den?" 
Medlem af folketinget Kai Moltke har 

meddelt mig, at hån ønsker til justitsmini- 
steren at stille følgende spørgsmål: 

"Anser ministeren det ikke for på,", 
krævet og hensigtsmæssigt, at der gribes 
ind mod de stadig hyppigere forekom- 
mende urimeligt høje renter af en rent 
spekulationsmæssig karakter, og at der 
for at tilvejebringe mere normale udlåns- 
og rentevilkår genindføres kriterier for, 
hvad der juridisk må betragtes som åger- 
renter?" 

Spørgsmålene vil blive optaget på; dags- 
ordenen for tingets førstkommende spørge- 
tid. 

Skriftlig fremsættelse af lovforslag. 

Landbrugsministeren (Chr. Thomsèn) :J' eg 
skal herved tillade mig for det høje folketing 
at fremsætte 

i. forslag til lov, om afsætning af danske 
landbrugsvarer m. m; og 

2. forslag til lov om en kornordning for 
høstårene 1967-68 og 1968-69,' 

I de sidste måneder har der været ført 
forhandlinger med landbrugsorganisationer- 
ne om videreførelse af loven Oll. afsætning 
af danske landbrugsvarer, der indeholder 
bestemmelse om afsætningsfremmende for- 
anstaltninger, Oll. den kontante landbrugs- 
støtte og om hjemmemarkedsordningerne 
for næsk, okse- og kalvekød, fjerkrækød og 
æg og om videreførelse af kornordningen. 
Afsætningsloven udløber med udgangen at 
juni måned, og den gældende kornlov ud- 
løber med høstårets udgang. Under for- 
handlingerne mellem regeringen og land- 
brugsorganisationerne er der opnået enig- 
hed om forøgelse af den nugældende kón- 
tante landbrugsstøtte efter afsætningsloven 
fra 310 mill. kr. årlig til 460 mill. kr. i 
finansåret 1967-68 og 510 mill. kr. i finans- 
året 1968-69. Hjemmemarkedsordningerne 
foreslås videreført. I stedet for den tidligere 
gældende rapsordning, hvorefter tilskud til 
rapsdyrkningen blev afholdt over marga- 
rineprisen, er der nu i afsætningsloven ind- 
føjet en bestemmelse om, at der af stats- 
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[Landbrugsministeren.] 
kassen ydes et beløb på 8 mill. kr. til raps- 
dyrkningen i hvert af de 2 år, loven skal 
gælde. 

Forslaget til kornloven er en i princippet 
uændret videreførelse af kornordningen for 
høståret 1966-67, d. v. s. at der af stats- 
kassen ikke garanteres faste priser på brød- 
korn, men at indmalingspligten med hensyn 
til rug og hvede opretholdes, ligesom syste- 
met med udligningsafgifter på indført korn 
og mælkepulver foreslås videreført. Det er 
endvidere tanken ligesom i de senere år at 
suspendere den frie bevillingsudstedelse ved 
import af korn 홢 bortset fra majs og milo 홢 
i tiden fra høst til udgangen af ianuar mp.rl 
henblik på at gøre systemet med korn- 
udligningsafgifterne mere effektivt. 

Basispriserne med lagertillæg for bereg- 
ningen af afgifterne er uændrede, og til- 
skuddet til kornudligningsfonden er også 
uændret 50 mill. kr. 

De nævnte lagertillæg betyder 홢 alt 
andet lige 홢 at kornprisniveauet pr. 1. 
august falder 3 kr. pr. 100 kg, og der er 
derfor fra visse sider fremsat ønske om, at 
virksomheder, der denne dato har lagre af 
korn eller mel etc., friholdes for dette tab. 
I tidligere høstår, hvor samme situation 
har foreligget for foderkorn, er sådanne 
ønsker ikke imødekommet, idet man har 
ment, at lagerhaverne, der i god tid før 
1. august er bekendt med forholdet, har 
mulighed for at indrette sig, således at 
væsentlige tab undgås. I august 1966 blev 
der ganske vist af statskassen ydet en godt- 
gørelse til indehavere af restbeholdninger 
af dansk rug og hvede samt mel heraf, men 
dette hang sammen med, at statskassen 
havde garanteret priserne for dette brød- 
korn. Sådan garantiforpligtelse' har stats- 
kassen ikke nu til august. 

Om landbrugsorganisationernes stilling til 
lovforslaget og om de foreslåede ændringer 
i forhold til den nugældende kornlov hen- 
viser jeg til lovforslagets bemærkninger. 

Med disse ord anbefaler jeg de 2 lovfor- 
slag til det høje tings velvillige behandling. 

Jeg skal dernæst tillade mig for det høje 
folketing at fremsætte forslag til lov om til- 
skucl til forbrugerpriserne på mejeriprodukter. 

Som det fremgår af lovforslaget og be- 
mærkningerne til dette, er det hensigten at 

friholde mejeriprodukter, der sælges på 
hjemmemarkedet, for virkningen af afgift i 
henhold til lov af 31. marts 1967 om almin- 
delig olllsætningsafgift, 

Da den omsætningsafgift, som forbru- 
gerne skal betale, er bestemt af varens de- 
tailpris, og da detailprisen for samme mejeri- 
produkt varierer efter varens kvalitet og 
emballering m. m., er det ikke muligt ad- 
ministrativt at gennemføre en ordning, 
hvorefter ethvert mejeriprodukt, der sælges 
til en forbruger, er fuldt ud friholdt for om- 
sætningsafgift. Den ordning, der omtales i 
bemærkningerne til lovforslaget, går ud på at 
friholde mejeriprodukterne for omsætnings- 
afgift på grundlag af gennemsnitspriser. 
Herved må kunne opnås en ordning, som 
kan være tilfredsstillende for alle parter, og 
som, så nær som det er muligt, giver det 
resultat, lovforslaget tilsigter, men det må 
ligge fast, at ingen forbruger eller forhandler 
kan kræve mere godtgjort end gennemsnits- 
tilskuddet, således som dette administrativt 
fastsættes. 

Der har fra erhvervsside været rejst 
spørgsmål om at få friholdt andre varer, der 
sælges i konkurrence med mejeriprodukter, 
for virkningen af omsætnillgsafgiftell, Dette 
vil der ikke være mulighed for efter den i 
dette lovforslag omhandlede ordning. 

Landbrugets forbrug på ejendommene af 
mælk af egen produktion vil der ifølge op- 
lysning fra tolddepartementet være mulig- 
hed for at tage hensyn til i forbindelse med 
administrationen af bestemmelserne om om- 
sætningsafgift. 

Med disse bemærkninger skal jeg, idet jeg 
i øvrigt henviser til de lovforslaget led- 
sagende bemærkninger, indstille lovforslaget 
til velvillig behandling i det høje folketing. 

Endvidere har jeg herved den ære for 
det høje folketing at fremsætte forslag til 
lov om afsætning af frisk dansk frugt og 
danske gartneriproduktei-. 

Lovforslaget tilsigter en videreførelse af 
den gældende lov, som blev vedtaget i 1965, 
og foreslås ligesom denne gennemført for 
en periode af 2 år, idet loven foreslås revi- 
deret i folketingsåret 1968-69. 

Loven af 1965 var for størstedelens ved- 
kommende en videreførelse af tidligere 
gældende lovgivning på dette område. 
Under de forhandlinger, jeg har ført med 


